

FACTURA DUPLICADA

MERCADITO TANIA E INVERSIONES
 AT, S DE R.L. DE C.V.
 Valle de Angeles Cerro Grande
 RTN: 08019015786391
 27663526,
 tibehsancles@yahoo.com
 Original Cliente /Copia Obligado Tributario

FACTURA
 001-001-01-00044433
 CAI #
 57FD2F-6CF90F-D34DB9-8B0399-6BA787-ED

ID #: 44447
 Cotización #: 305
 Cuenta #: 08239003243771
 Nombre: ALCALDIA MUNICIPAL
 SANTA LUC ALCALDIA
 MUNICIPAL SANTA LUCIA
 SANTA LUCIA
 Dirección: Hora: 12:57:42
 Fecha: 5/9/2020 POS #: 6
 Cajero: DM
 Vendedor:
 Artículos : 24

CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
16	Bolsa Plastica 24x37 000000003628	L19.00	L342.00
		Desc.	-L36.00
6	18 @ L17.00 Bolsa Plastica 9x16 000000000730	L19.00	L114.00
		Desc.	-L12.00
	6 @ L17.00		
	Subtotal		L402.78
	Descuentos y Rebajas Otorgados		L48.00
	Importe Exento		L.0.00
	Importe Exonerado		L.0.00
	Gravado ISV 15%		L.364.78
	Gravado ISV 18%		L.0.00
	ISV 15%		L53.22
	ISV 18%		L.0.00
	Total		L408.00
	EFFECTIVO Recibido		L408.00
	Cambio		L.0.00

Cuatrocientos ocho Lempiras

Fecha Límite de Emisión: 18/02/2021
 Rango Autorizado : 001-001-01-00000001 a 001-001-01-00300000

Su Ahorro L48.00!

O.C. Exenta #:
 Const. Regis. Exonerado #:
 Registro SAG #:
FACTURA DUPLICADA

FACTURA DUPLICADA

MERCADITO TANIA E INVERSIONES
 AT, S DE R.L. DE C.V.
 Valle de Angeles Cerro Grande
 RTN: 08019015786391
 27663526,
 tibehsancles@yahoo.com
 Original Cliente /Copia Obligado Tributario

FACTURA
 001-001-01-00044433
 CAI #
 57FD2F-6CF90F-D34DB9-8B0399-6BA787-ED

ID #: 44447
 Cotización #: 305
 Cuenta #: 08239003243771
 Nombre: ALCALDIA MUNICIPAL
 SANTA LUC ALCALDIA
 MUNICIPAL SANTA LUCIA
 SANTA LUCIA
 Dirección: Hora: 12:57:42
 Fecha: 5/9/2020 POS #: 6
 Cajero: DM
 Vendedor:
 Artículos : 24

CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
18	Bolsa Plastica 24x37 000000003628	L19.00	L342.00
		Desc.	-L36.00
6	18 @ L17.00 Bolsa Plastica 9x16 000000000730	L19.00	L114.00
		Desc.	-L12.00
	6 @ L17.00		
	Subtotal		L402.78
	Descuentos y Rebajas Otorgados		L48.00
	Importe Exento		L.0.00
	Importe Exonerado		L.0.00
	Gravado ISV 15%		L.364.78
	Gravado ISV 18%		L.0.00
	ISV 15%		L53.22
	ISV 18%		L.0.00
	Total		L408.00
	EFFECTIVO Recibido		L408.00
	Cambio		L.0.00

Cuatrocientos ocho Lempiras

Fecha Límite de Emisión: 18/02/2021
 Rango Autorizado : 001-001-01-00000001 a 001-001-01-00300000

Su Ahorro L48.00!

O.C. Exenta #:
 Const. Regis. Exonerado #:
 Registro SAG #:
FACTURA DUPLICADA

**REPUBLICA DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN
MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCÍA**

ORDEN DE COMPRA

Orden de Compra N°: 01/07/2020

Fecha: 03/07/2020

Unidad Ejecutora: Presupuesto

Proveedor: Mercadito Tania e Inversiones ATS

PRGRAMA	SUB-PROGRAMA	ACTIVIDAD
Código:	Código:	Código:

Objeto del Gasto	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
03-7-11-570-573	6	Paquetes de Bolsa plastica 9x16	17.00	102.00
03-7-11-570-573	18	Paquetes de Bolsa plastica 24x37	17.00	306.00
		ULTIMA LINEA		-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
				-
		Total Orden de Compra.....		408.00

Condiciones de Compra:

Crédito	contado	
X	efectivo	cheque

Observaciones: Compra realizada para la Operación Honduras solidaria, para el empaque de 150 raciones alimenticias para familias de escasos recursos economicos en el Municipio de Santa Lucia

[Firma]

Firma y Sello Responsable de Presupuesto



[Firma]

Firma y Sello del Alcalde Municipal



[Firma]

Firma y Sello del Tesorero Municipal



**REPUBLICA DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN
MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCÍA**

ORDEN DE COMPRA

Orden de Compra N°: 02/07/2020

Fecha: 03/07/2020

Unidad Ejecutora: Presupuesto

Proveedor: Mercadito Tania e Inversiones ATS

PRGRAMA	SUB-PROGRAMA	ACTIVIDAD
Código:	Código:	Código:

Objeto del Gasto	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
03-7-11-570-573	120	Café Maya de 16 unidades	43.00	5,160.00
03-7-11-570-573	360	Libras de spaguetti	5.75	2,070.00
03-7-11-570-573	360	Pasta de tomate pequeña	7.33	2,638.80
03-7-11-570-573	120	Avena en hojuela grande	22.50	2,700.00
03-7-11-570-573	120	Fardos de manteca	14.14	1,696.80
03-7-11-570-573	60	Rollo de papel higienico	58.00	3,480.00
03-7-11-570-573	120	Quintal de frijol rojo	88.00	10,560.00
03-7-11-570-573	120	Fardos de Harina de trigo	7.60	912.00
03-7-11-570-573	20	Paquetes de Jabon para aseo personal	175.00	3,500.00
03-7-11-570-573	360	Sopa Knork Grande	7.25	2,610.00
03-7-11-570-573	240	Fardos de Harina de Maiz	15.00	3,600.00
03-7-11-570-573	5	Fardos de Harina de Maiz	205.00	1,025.00
03-7-11-570-573	120	Azucar	20.30	2,436.00
03-7-11-570-573	240	Bolsas de sal grande	1.50	360.00
		Total Orden de Compra.....		42,748.60

Condiciones de Compra:

Crédito	contado	
	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> efectivo

Observaciones: Compra realizada para la Operación Honduras solidaria, para la entrega de 150 raciones alimenticias para familias de escasos recursos economicos en el Municipio de Santa Lucia

Firma y Sello Responsable de Presupuesto



Firma y Sello del Alcalde Municipal



Firma y Sello del Tesorero Municipal



MERCADITO TANIA E INVERSIONES
 AT, S DE R.L. DE C.V,
 Valle de Angeles Cerro Grande
 RTN: 08019015786391
 27863526,
 llbehsancles@yahoo.com
 Original Cliente /Copia Obligado Tributario

FACTURA
 001-001-01-00026332
 CAI #
 57FD2F-6CF80F-D34DB9-8B0399-6BA787-ED

ID # 26345
 Cotización # 304
 Cuenta # 08236003243771
 Nombre: ALCALDIA MUNICIPAL
 SANTA LUCIA ALCALDIA
 MUNICIPAL SANTA LUCIA
 SANTA LUCIA
 Dirección: Hora: 11:28:16
 Fecha: 27/8/2020 POS #: 3
 Cajero: DM
 Vendedor:
 Artículos : 2365

CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
120	Cafe Indio 18und 7421800100012	L43.00	L5,160.00
	Desc.		-L120.00
360	120 @ L43.00 Espaguetti Mi Pasta 200g 600460102202	L5.75	L2,070.00
	Desc.		-L162.00
360	360 @ L6.75 Pasta Issima Pq.106g 750894680214	L7.95	L2,862.00
	Desc.		-L223.20
120	360 @ L7.33 Avena Quaker Hojuelas 360g 803275305012	L22.50	L2,700.00
	Desc.		-L150.00
240	120 @ L22.50 Masa Rica 2lb 7412802400189	L15.00	L3,600.00
	Desc.		-L720.00
120	240 @ L15.00 Manteca Issima 1lb 750894620791	L14.14	L1,896.80
	Desc.		-L163.20
360	120 @ L14.14 Sopa Costilla de Res Knorr 55g 7411000345405	L7.90	L2,844.00
	Desc.		-L234.00
60	360 @ L7.25 Papel Higienico Cielito 4 Roll 7423083500107	L62.00	L3,720.00
	Desc.		-L240.00
120	60 @ L68.00 Frijoles Medida 00000000108	L88.00	L10,560.00
	Desc.		-L240.00
120	120 @ L88.00 Azucar El Cañal 820g 7428905700886	L20.30	L2,436.00
	Desc.		-L174.00
240	120 @ L20.30 Sal Pacifico 200g 767330195546	L1.50	L360.00
	Desc.		-L120.00
20	240 @ L1.60 Jabon Roku Amarillo 3PK 425gPT 750894641835PT	L175.00	L3,500.00
120	20 @ L175.00 Harina Gold Star 1 lb 7421001642397	L7.60	L912.00
	Desc.		-L168.00
5	120 @ L7.80 Masaca Saco 25lb 7423400000921	L206.00	L1,025.00
	Desc.		-L22.60
	5 @ L206.00		

Subtotal L43,890.44
 Descuentos y Rebajas Otorgados L2,738.90
 Importe Exento L 30,519.80
 Importe Exonerado L 0.00
 Gravado ISV 16% L 10,633.74
 Gravado ISV 18% L 0.00
 ISV 16% L1,595.06
 ISV 18% L0.00
 Total L42,748.80

EFFECTIVO Recibido L42,748.80

Cambio L0.00

Cuarenta y dos mil setecientos cuarenta y ocho Lempiras con 80/100

Fecha Limite de Emision: 18/02/2021
 Rango Autorizado : 001-001-01-00000001 a 001-001-01-00300000

20	763910014047 8 @ L80.00 Bistec De Res Del Corral 454g 7421800700525 20 @ L78.00	L78.00	L1,520.00
50	Yuca Lb 000000000075 50 @ L6.90/ Manual Weight	L5.90	L295.00
3	Consome de Pollo Maggi RISTRA 088189407825 3 @ L19.00	L19.00	L67.00
4	Lavaplatos Coloso 1000g 7421001653887 4 @ L32.00	L32.00	L128.00
4	Povo Hornear Panadero 1oz 7411002508138 4 @ L2.00	L2.00	L8.00
16.75	Lechuga Lb 000000000033 16.75 @ L7.95/ Manual Weight	L7.95	L133.16
CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
2.5	Azucar El Cañal 920g FARDO 7428905700885FD 2.5 @ L211.00	L211.00	L527.50
15.23	Pistano Lb 000000000083 15.23 @ L8.40/ Manual Weight	L8.40	L127.93

Subtotal	L15,735.12
Descuentos y Rebajas Otorgados	L158.00
Importe Exento	L11,686.89
Importe Exonerado	L0.00
Gravado ISV 15%	L3,910.43
Gravado ISV 18%	L0.00
ISV 15%	L588.57
ISV 18%	L0.00
Total	L16,163.69
EFFECTIVO Recibido	L16,163.69
Cambio	L0.00

Dieciséis mil ciento sesenta y tres
Lampiras con 69/100

Fecha Limite de Emisión: 18/02/2021
Rango Autorizado : 001-001-01-00000001 a 001-001-01-00300000

Su Ahorro L158.00!

O.C. Exenta #:
Const. Regis. Exonerado #:
Registro SAG. #:

MERCADITO TANIA E INVERSIONES
AT, S DE R.L. DE C.V.
Valle de Angeles Cerro Grande
RTN: 08019015786391
27663526,
tibehsancles@yahoo.com
Original Cliente /Copia Obligado Tributario

FACTURA
001-001-01-00019961
CAI #
57FD2F-6CF90F-D34DB9-8B0399-6BA787-ED

ID # 19974
Cotización # 105
Cuenta # 00000
Nombre: CONSUMIDOR FINAL
Dirección:
Fecha: 26/5/2020 Hora 16:32:40
Cajero: CA POS #: 4
Vendedor:
Articulos : 535.27

PEDIDO ALCALDIA SANTA LUCIA

CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
10	Cubiertos Tenno Green 25u 784246006433 40 @ L15.00	L15.00	L600.00
1	Fosforos Gato Negro 50 units 000000001812	L33.00	L33.00
6	Leche Tetrafino 453 ml 7421000840640 6 @ L13.00	L13.00	L78.00
1	Vinagre Tomasita 3.78l/galon 7423378600321	L40.00	L40.00
2	Chile Olanchano 500ml 7421206000039 2 @ L32.00	L32.00	L64.00
1	Papel Scott 1000h 4 rollos 7441008184119	L60.00	L60.00
5	Bolsa Plastica 5x11 000000000725 5 @ L19.00	L19.00	L95.00
8	Polipel Micropel Laminas 7426501200412 8 @ L4.00	L4.00	L32.00
20	Marmaon Mi Pasta 200g 600450103209	L9.75	L195.00
		Desc.	-L50.00
20	20 @ L7.25 Caracolito Mi Pasta 200g 600450005015	L8.20	L164.00
4	20 @ L8.20 Huevo El Ranchero 30u 7424140200015 4 @ L95.00	L95.00	L380.00
4	4 @ L95.00 Aceite Mazola 1 Galon 760894620517	L293.00	L1,172.00
		Desc.	-L12.00
1	4 @ L290.00 Harina Gold Star 5 lbs 7421001802834	L44.00	L44.00
1	Mayonesa Gourmet G1.3700g 008550053658	L184.00	L184.00
5	Mostaza Hell-mans 200g 7411000308950 5 @ L16.50	L16.50	L82.50
3	Margarina Clover 400g 7421001802018	L22.50	L67.50
		Desc.	-L6.00
1	3 @ L20.50 Pasta Issima Gde. CAJA(4U) 760894680221DC	L86.00	L86.00
4	Cafe Maya Mini 8 units 7421830700343 4 @ L24.00	L24.00	L96.00
6	Sofrito 7411000000000 6 @ L18.00	L18.00	L108.00

MERCADITO TANIA E INVERSIONES
 AT, S DE R.L. DE C.V.
 Valle de Angeles Cerro Grande
 RTN: 08019015786391
 27863526,
 tibehsancl@yaho.com
 Original Cliente /Copia Obligado Tributario

FACTURA
 001-001-01-00019961
 CAI #
 57FD2F-5CF90F-D34DB9-9B0399-6BA787-ED

ID #: 18974
 Cotización #: 105
 Cuenta #: 00000
 Nombre: CONSUMIDOR FINAL
 Dirección:
 Fecha: 26/5/2020 Hora: 16:32:40
 Cajero: CA POS #: 4
 Vendedor:
 Artículos: 535.27

PEDIDO ALCALDIA SANTA LUCIA

CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
40	Cubiertos Termo Green 26u 784246005433 40 @ L15.00	L15.00	L600.00
1	Fosforos Gato Negro 50 units 000000001812	L33.00	L33.00
6	Leche Tetrafino 453 ml 7421000840640 6 @ L13.00	L13.00	L78.00
1	Vinagre Tomasita 3.78lt/galon 7423378600321	L40.00	L40.00
2	Chile Olanchano 500ml 7421208000039 2 @ L32.00	L32.00	L64.00
1	Papel Scott 1000h 4 rollos 7441008184119	L60.00	L60.00
5	Bolsa Plastica 5x11 000000000725 5 @ L18.00	L18.00	L95.00
8	Polipel Micropel Laminas 7426501200412 8 @ L4.00	L4.00	L32.00
20	Marmaron Mi Pasta 200g 600450103209	L9.75	L195.00
	Desc.		-L50.00
20	20 @ L7.25 Caracolito Mi Pasta 200g 600450005015 20 @ L8.20	L8.20	L164.00
4	Huevo El Ranchero 30u 7424140200015 4 @ L95.00	L95.00	L380.00
4	Acete Mazola 1 Galon 750884620517	L283.00	L1,172.00
	Desc.		-L12.00
1	4 @ L290.00 Harina Gold Star 5 lbs 7421001802834	L44.00	L44.00
1	Mayonesa Gourmet GI.3700g 009560063658	L194.00	L194.00
6	Mostaza Hellmans 200g 7411000308950 6 @ L18.50	L18.50	L111.00
3	Margarina Clover 400g 7421001802018	L22.50	L67.50
	Desc.		-L8.00
1	3 @ L20.50 Pasta Iessima Gde. CAJA(8U) 750884880221DC	L88.00	L88.00
4	Cafe Maya Mini 8 units 7421830700343 4 @ L24.00	L24.00	L96.00
6	Sofrito Naturas 210g 7411000313981 6 @ L18.00	L18.00	L108.00
4	Frijoles Medida nnnnnn000108	L90.00	L360.00

CANT	DESCRIPCION	P.U.	VALOR
1	000000000108 4 @ L90.00 Comal Blanca2 Lb. FARDO 10 UND 087284412237FD	L165.00	L165.00
9	Condimentos 1L. RISTRA	L10.00	L90.00
	Desc.		-L18.00
10	9 @ L10.00 Condimentos 5Lp 221	L5.00	L50.00
20	10 @ L5.00 Cebolla Blanca libra 000000000013 20 @ L11.00/ Manual Weight	L11.00	L220.00
2.93	Limon persa Lb 000000000035 2.93 @ L19.00/ Manual Weight	L19.00	L55.67
6.22	Aguatec Mexicano Lb 000000000001 6.22 @ L37.00/ Manual Weight	L37.00	L231.14
20	Carne Molida Especial Lb. 0000000000304 20 @ L62.00	L62.00	L1,240.00
20	Res De Asaar Del Corral 454g 7421800700484 20 @ L76.00	L76.00	L1,520.00
10	Cerdo De Azar Lomo Corral454g 7421800703089 10 @ L57.00	L57.00	L570.00
60	Pollo Norteño 1Lb 7424101111008	L24.90	L1,494.00
	Desc.		-L50.00
8	60 @ L24.90 Papa libra 000000000052	L12.00	L96.00
	Desc.		-L8.00
11.26	8 @ L12.00/ Manual Weight Repollo Lb 000000000066 11.26 @ L5.10/ Manual Weight	L5.10	L57.43
15	Chile Verde Lb 000000000018 15 @ L13.90/ Manual Weight	L13.90	L208.50
20	Tomate libra 000000000071	L7.00	L140.00
	Desc.		-L14.00
15	20 @ L7.00/ Manual Weight Pepino 000000000058 15 @ L8.00	L8.00	L120.00
15	Zapayo 000000000078 15 @ L9.00	L9.00	L135.00
8	Zanahoria libra 000000000078 8 @ L8.30/ Manual Weight	L8.30	L66.40
1	Aroz Precocido QQ 000000000107	L998.00	L998.00
1	Sal Pacifico 200g fardo 60u 787330185546FD	L82.00	L82.00
20.38	Chuleta Fresca Lb. 0000000000311 20.38 @ L42.00/ Manual Weight	L42.00	L856.96
12	Bandeja Fom C/D 8x8 50u 783910002150 12 @ L78.00	L78.00	L936.00
8	Bandeja super fom 7x7 C/D 763910014047 8 @ L80.00	L80.00	L640.00
20	Bistec De Res Del Corral 454g	L76.00	L1,520.00

**REPUBLICA DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN
MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCÍA**

ACTA DE RECEPCIÓN

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de:

Mercedito

Tania e Inversiones AT

la factura N° 001-0001-01-00026331

de compra N° 01-07-2020

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
1	Paquetes de Bolsa plastica 9x16	6	102.00
2	Paquetes de Bolsa plastica 24x37	18	306.00
	ULTIMA LINEA		-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-
			-

Productos a ser utilizados en la

Empaque de viveres para el Programa Honduras Solidaria con
fondos Municipales.

Dada en la ciudad de Santa Lucia a los 26 dias del mes de Junio
del 2020


JULIO ANTONIO AVILEZ MONCADA
ALCALDE MUNICIPAL



REPUBLICA DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN
MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCÍA

ACTA DE RECEPCIÓN

Por este medio se hace constar que hemos recibido a conformidad de:

Mercedita Tania

en Inversiones AT

la factura N° 001-001-01-00026332

de compra N° 02-07-2020

Los productos que a continuación se detallan:

N°	Descripción	Cantidad	Monto
1	Café Maya de 16 unidades	120	5,160.00
2	Libras de spaguetti	360	2,070.00
3	Pasta de tomate pequeña	360	2,638.80
4	Avena en hojuela grande	120	2,700.00
5	Fardos de manteca	120	1,696.80
6	Rollo de papel higienico	60	3,480.00
7	Quintal de frijol rojo	120	10,560.00
8	Fardos de Harina de trigo	120	912.00
9	Paquetes de Jabon para aseo personal	20	3,500.00
10	Sopa Knork Grande	360	2,610.00
11	Fardos de Harina de Maiz	240	3,600.00
12	Fardos de Harina de Maiz	5	1,025.00
13	Azucar	120	2,436.00
14	Bolsas de sal grande	240	360.00
			-

Productos a ser utilizados en la

Entrega de alimento, del Programa Honduras Solidaria con fondos municipales.

Dada en la ciudad de Santa Lucia a los 26 dias del mes de Junio
del 2020


JULIO ANTONIO AVILEZ MONCADA
ALCALDE MUNICIPAL



